令和６年７月吉日

第７３回全国ろうあ者大会 in 岩手大会誌・ホームページ

「広告掲載」のご案内

第７３回全国ろうあ者大会実行委員会

実行委員長 千葉 孝

拝啓 時下益々ご清栄のこと慶賀に存じます。

日頃、聴覚障害者の福祉向上に格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。

標記大会は全日本ろうあ連盟が主催、岩手県聴覚障害者協会を主管とし、盛岡タカヤアリー

ナ、盛岡市民文化ホール、いわて県民情報交流センター（アイーナ）において４日間（令和 7 年

６月１２日～１５日）開催します。

この全国大会の参加者数は，延１万五千名を超える聴覚障害者会員とその関係者が聴覚障

害者福祉向上に寄与せんと研究分科会、専門部会などが開催され、聴覚障害当事者が集う

国内最大の大会です。本大会も 3,000 名を超える大会参加者が見込まれ，参加者全員に

大会大会誌が頒布されます。

つきましては，こちらの大会誌及びホームページに別紙の申込書にて貴社の広告をご掲載い

ただきたく、ご検討をお願い申し上げます。

大会次第

期 日 令和 7 年 ６ 月 １２ 日（木） ～１５ 日（日）

 場 所 盛岡タカヤアリーナ・いわて県民情報交流センター（アイーナ）・盛岡市民文化ホール

主 催 一般財団法人全日本ろうあ連盟

 主 管 一般社団法人岩手県聴覚障害者協会

 ※大会詳細及び広告掲載内容につきましては別紙をご参照ください

問い合わせ先

第７３回全国ろうあ者大会 in 岩手 実行委員会

（一般社団法人岩手県聴覚障害者協会内）

E-mail  iwatetaikai2025@iwate-deaf.or.jp

※なお当協会は聴覚障害者当事者が運営しているため

  問い合わせについてはメールにてお願いします。

第 73 回全国ろうあ者大会開催要綱（案）

名  称： 第 73 回全国ろうあ者大会

目  的： 全国のろう者が一堂に会し、手をたずさえて自立と社会的地位の向上及び社会

福祉の増進を求めて研鑚し、併せて一般社会の理解を促進することにより、きこ

えない・きこえにくい人の幸せな生活を営むことに寄与せんとするものである。

主  催： 一般財団法人 全日本ろうあ連盟

主  管： 一般社団法人岩手県聴覚障害者協会

期  日： 2025 年 6 月 12 日（木）～15 日（日）

開 催 地： 岩手県盛岡市

会  場： いわて県民情報交流センター・盛岡市民文化ホール・盛岡タカヤアリーナ

後援予定： 内閣府／厚生労働省／文部科学省／社会福祉法人全国社会福祉協議会／独立行

政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構／日本障害フォーラム／一般社団法人

全国手話通訳問題研究会／一般社団法人日本手話通訳士協会／手話を広める知

事の会／全国手話言語市区長会／社会福祉法人朝日新聞厚生事業団／岩手県

／・盛岡市／岩手県議会／岩手県教育委員会／盛岡市議会／盛岡市教育委員会

／岩手県市長会／岩手県町村会／岩手県立視聴覚障がい者情報センター／（社

福）岩手県社会福祉協議会／（社福）岩手県身体障害者福祉協会／（社福）盛

岡市社会福祉協議会／東北ろうあ連盟／全国手話通訳問題研究会東北ブロック

／東北地区手話サークル連絡協議会／岩手県難聴・中途失聴者協会／岩手県立

盛岡聴覚支援学校・岩手県立一関清明学校／岩手日報／朝日新聞社盛岡支局／

毎日新聞社盛岡支局／読売新聞社盛岡支局／河北新聞社盛岡支局／岩手日日新

聞社／NHK盛岡放送局／IBC岩手放送／テレビ岩手／めんこいテレビ／岩手朝日

テレビ

(順不同)

協  賛： 株式会社ＪＴＢ他

協  力： 岩手手話通訳問題研究会／岩手 PC要約筆記サークル「あいたっち」

参加人数： 3,000 人

【広告申込書】

以下のとおり広告掲載を申し込みます。（いずれかに〇を記⼊ください）

❶ホームページのみ（サイズ 300×250）

トップページ掲載（先着３企業） トップページ以外の掲載（先着順）
 6 ヶ⽉前より掲載 30,000 円  6 ヶ⽉前より掲載 25,000 円
 3 ヶ⽉前より掲載 22,000 円  3 ヶ⽉前より掲載 20,000 円

ホームページへの掲載期間は⼤会終了から１年となります

❷⼤会誌のみ

カラー モノクロ
 Ａ４ 1/1 サイズ 80,000 円  Ａ４ 1/1 サイズ 40,000 円
 Ａ４ 1/2 サイズ 60,000 円  Ａ４ 1/2 サイズ 20,000 円
 Ａ４ 1/4 サイズ 40,000 円  Ａ４ 1/4 サイズ 10,000 円
 Ａ４ 1/8 サイズ 20,000 円  Ａ４ 1/8 サイズ  5,000 円

❸ホームページと⼤会誌両⽅への出稿の場合、合計⾦額より 10,000 円お値引きします。

【サイズ⼀覧】

①  ホームページ                     ② ⼤会誌のみ
（Ａ４ 1/1 サイズ）    （Ａ４

1/2 サイズ）

     （300×250）

第 73 回全国ろうあ者⼤会 in いわて

   広告募集中 広告募集中 広告募集中

② ⼤会誌のみ                                 ③ ⼤会誌+ホームページ

（Ａ４ 1/4 サイズ）      （Ａ４ 1/8 サイズ）      ※ ①+②

【申込書】

申 込 ⽇ 令和     年     ⽉    ⽇

御社（団体）
名

（ふりがな）

担当者名

住 所
〶

T E L

F A X

e - m a i l

⽀払⽅法
□ 現⾦⽀払い  □ 指定⼝座に振込 （振込予定⽇：   年

⽉   ⽇）

広告原稿の
提出⽅法

□ 電⼦メール  □ その他
（                            ）

【お問い合わせ】

連絡先： 〠020-0831 岩⼿県盛岡市三本柳１３地割４２番１号

⼀般社団法⼈岩⼿県聴覚障害者協会 第７３回全国ろうあ者⼤会実⾏委員会
TEL:0192-601-2020 / FAX:0192-601-2021
E-mail： iwatetaikai2025@iwate-deaf.or.jp